Российская      Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
19.03.2013                                                                                         № 104

[image: image1]
        В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 14.02.2013 № 153 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения, направленные на повышение эффективности сферы культуры», в целях совершенствования системы оплаты труда в муниципальных учреждениях культуры и на основании Устава  муниципального образования Совет народных депутатов  муниципального образования  поселок Золотково р е ш и л :

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов   от 27.10.2008 № 167«Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

 1.1. Пункт 3.7.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.7.2. Выплаты работникам муниципальных учреждений культуры за осуществление ими методических и координационных функций до 30% (директору; заместителю директора (за исключением заместителя по административно-хозяйственной деятельности); художественному руководителю; начальнику (заведующему) отдела (за исключением отдела кадров), сектора центра; главному библиографу, главному библиотекарю, главному (ведущему) методисту, редактору (музыкальному редактору); библиотекарю (всех категорий), библиографу (всех категорий); главному художнику; режиссеру; звукорежиссеру; руководителю «народного» и «образцового» коллектива; инструктору по работе с молодежью; инструктору по спорту, тренеру)».

           1.2. В приложение № 1 к Положению:

1.2.1. Пункт 1.1. раздела 1,абзац 1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Должностной оклад руководителя учреждения определяется трудовым договором и составляет 1-1,5 размера средней заработной платы работников основного персонала возглавляемого им учреждения».

          1.3.В таблице №1 раздела 2"Схема расчета должностных окладов специалистов и служащих" в профессиональную квалификационную группу «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена» дополнить следующими должностями:
	Профессиональные
квалификационные
группы
	Коэффициент в
зависимости
от занимаемой
должности
	Должности, отнесенные к профессиональным
квалификационным группам

	       1
	      2
	                    3

	«Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»

	1,0-1,5
	Инструктор по спорту, тренер

   1.4.Таблица № 5 раздела 4.»Повышающие коэффициенты к базовому окладу изложить в следующей редакции:
	Наименование коэффициента
	Профессиональные квалификационные группы

	«Должности руководящего состава учре ждений куль туры, искусства и кинематогра-

фии,, «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	«Должности работников

культуры,

искусства и

кинематогра

фии

ведущего звена», «Общеотраслевые

должности служащих третьего

 уровня»
	«Должности работников

 культуры, искусства и кинематографии

среднего звена»,

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	«Должности технических  исполнителей и артистов вспомогательного состава», «Общеотраслевые должности служащий первого уровня»

	Повышающие коэффициенты

	Коэффициент уровня образования

-среднее (полное) общее образование

- начальное профессиональное образование

- среднее специальное образование

- высшее профессиональное образование

-высшее
	1,2

1,2

1,3

1,4

1,35

	-

-

1,25

1,3

1,25

	1,0

1,1

1,2

1,2

1,1
	1,0

1,1

1,1

1,1

1,0

	Коэффициент специфики учреждения

-для  работников учреждений и творческих коллективов, имеющих звание «народный» и «образцовый»
	1,1

	1,1

	-

	-

	-специалистам за работу в учреждениях,расположенных  в сельской местности
	1,25
	1,25
	1,25

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2013.

       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  комиссию по бюджетной, налоговой, экономической политике,  собственности и земельным отношениям
4. Опубликовать настоящее решение в газете "Гусевские вести".

Председатель Совета                                                      Глава муниципального

народных депутатов                                                        образования

                           Т.П.Ефремова                                                       Ю.Н.Пискунов

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов от 27.10.2008 № 167 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры»